
ACOUSTIC

PRVNÍ
poslech

Kr
ás

né
 n

a



Dopřejte si prostor
s vyladěnou akustikou

Hlavním cílem akustických panelů NOVATOP je zlepšit 
prostorovou akustiku místnosti, to znamená vylepšit 
srozumitelnost mluveného slova a kvalitu hudby, 
minimalizovat nežádoucí ozvěny, snížit celkovou 
hlučnost a tím vytvořit příjemnější prostředí. Správný 
výběr akustických panelů přizpůsobí prostorovou 
akustiku potřebám dané místnosti a zároveň vytvoří 
jedinečný design.Správné akustické řešení prostoru 
významně přispívá ke zlepšení zdraví, pohody a kvality 
života.

NOVATOP ACOUSTIC

Marilyne 4/12, smrk



Výhody 
Panely ACOUSTIC optimalizují akustické vlastnosti prostoru, 
většina  z nich nejen zvuk pohlcuje, ale i rozptyluje. Kombinace 
dřeva, profilu a absorbéru nabízí široké možnosti pro individuální 
interiérový design s vůní dřeva. Nabízí řešení pro novostavby  
i rekonstrukce. 

Standardní formáty
Smrk
Standardní šířky (mm): 625, 1250, 2500 
Standardní délky (mm): 2500, 3000, 5000

Jedle
Standardní šířky (mm): 625, 1250, 2500 
Standardní délky (mm): 2500, 3000, 5000

Altholz - originální staré dřevo
Pouze profily Marilyne 8/25, Marilyne S3
Max. formát (mm): 625 x 3000

Dýhy
Max. formát (mm): 625 x 3000

Povrchová úprava
Max. formát (mm): 1250 x 5000

Maximální formát akustického panelu
2500 x 5000 mm (v závislosti na profilu). U všech formátů  
je nutné zohlednit tvar a provedení profilu při napojování. 

Montáž
Prefabrikované panely jsou připravené přímo k montáži  
na stěnu i strop. Můžete je montovat na laťový rošt i jako 
zavěšený podhled a jednoduše opracovávat nástroji na dřevo. 
Panely lze montovat u stěn jak vodorovně tak svisle, u stropů 
jak po délce, tak šířce místnosti. Snadný přístup do dutiny 
nad panelem umožňuje vedení technických rozvodů. Panely 
lze povrchově upravovat stejně jako přírodní dřevo, a to 
transparentními nátěry anebo mořením do různých odstínů.

Marilyne 8/25, Altholz

Altholz - originální staré dřevo

absorbér Fibertex

Povrchová úprava 
Panely standardně dodáváme bez povrchové úpravy.
Povrchovou úpravu nabízíme v provedení základní 
nebo finální nátěr.

Typ nátěru
Lazura vodou ředitelná, UV stabilní
Adler Lignovit Interior UV 100

Barevný tón
Natur – transparentní bez pigmentů
Zugspitze – s bílými pigmenty
Mont Blanc – s bílými pigmenty
Spok – šedá (pouze finální nátěr)

SWP smrk

svlak MDF černý

Profily
Marilyne (8/25, 4/12, S1, S2, S3) • Sonata (4/10, S1) 
Lucy (Ø 8 mm - 16/16, Ø 10 mm - 32/32, Ø 16 mm - 32/32)  
Domino • Suzanna • Giulia • Tina • Beata (rozptylový prvek)

Popis 
Akustické panely NOVATOP vyrábíme z 3vrstvé masivní 
desky (SWP), kterou na CNC strojích perforujeme do různých 
profilů. Tvar a podíl perforované plochy se u jednotlivých 
profilů liší. Panely kompletujeme s absorbéry a svlaky podle 
požadavků projektu. 

dýha dub

SWP smrk

svlak MDF hnědý

Dýhy
Standard: dub tangenciální • 
dub radiální

Na objednávku: dub rustical •  
buk • ořech • třešeň • jasan

Dřeviny
Smrk • Jedle bělokorá
ALTHOLZ - povrch s originálního starého dřeva

Sonata S1,  
dýha dub radial,
svlak MDF

absorbér STEICO Therm SD

Marilyne 4/12, smrk

absorbér STEICO Flex + Fibertex

SWP smrk

svlak SWP

úhel 200

ACOUSTIC - stěnové a stropní akustické panely

200 mm

2000 mm
00:00

00:00

00:00
200 mm

2000 mm

200 mm

2000 mm

Video návod
na montáž

Svlaky
SWP - 3vrstvá deska smrková • MDF černá, hnědá

Absorbéry
Steico Therm SD • Steico Flex + Fibertex • Ursa Aku • Fibertex

Vzorník
 Kompletní přehled profilů ve vzorníku.

https://novatop-system.cz/wp-content/uploads/2022/06/NOVATOP_ACOUSTIC_sampler.pdf


Domesi CZProdesi

CZDřevostavby MCIng. arch. Aleš Makový

CZArchport

Pestré
kombinace profilů  
a absorbérů

Vhodná kombinace
designových prvků

a akustických opatření
může vytvořit krásný  

prostor, který poskytuje  
příjemný akustický zážitek.

Marilyne S1

Marilyne 4/12

Beata



Foto: Lina Németh

Projektil architekti Dřevostavby MC CZ

Dřevostavby MC CZATELIER SAEM

Domesi CZProdesi

Zdravé 
vnitřní 
prostředí

Správné akustické řešení
prostoru významně přispívá
ke zlepšení zdraví, pohody  
a kvality života. 

Komunitní cetrum / Lucy Ø 10 mm - 32/32

Základní škola / Suzanna

Mateřská škola / Marilyne 4/12



CLT house SKIng. arch. Miroslav Minca

Dokonalý
akustický
komfort

Správná akustika umožňuje plně  
vyniknout hudebním nástrojům, zpěvu  

a hudbě a poskytuje posluchačům  
jedinečný zážitek.

Koncertní sál ZUŠ / Marilyne 8/25



Domesi SKProdesi

Domesi SKProdesi

Udržitelná
architektura

Udržitelná architektura klade
důraz na kvalitu vnitřního

prostředí, které zahrnuje  
i akustický komfort a preferenci

přírodních materiálů
GEBOL AT

Show room / Marilyne 8/25

Kancelář / Marilyne S1

Kancelář / Marilyne 4/12



PKS stavby a.s. CZAtelier CMJN

Müller verdan architekten CH

PKS stavby a.s. CZAtelier CMJN

Ověřeno
do sportovních
hal

Akustické řešení sportovišť musí odolat
opakovaným nárazům míčů a úderům

sportovního vybavení a musí
být bezpečné.

Tělocvična / Marilyne 8/25

Tělocvična / Marilyne 8/25

Školní jídelna / Marilyne 8/25



Freie Architekten BDB D

A8000 CZ

Dřevostavby MC CZ

Organický
zvuk

Správná akustika
umožňuje vytvořit prostor,

kde hudba a hlasový projev
zní přirozeně.

Obřadní síň / Giulia

Motlitebna / Marilyne 4/12

Obřadní síň / Marilyne 8/25



Originální
staré dřevo

Staré dřevo s unikátní strukturou  
dodává kontrast k moderním  

prvkům interiéru.

3D KNIHOVNA

Obsahuje skutečné  
textury NOVATOP

pro dokonalý
svět vizualizací

PBR standard / 8K

Marilyne 8/25 / ALTHOLZ 1

Marilyne S3

Marilyne 8/25 / ALTHOLZ 4

ACOUSTIC - ALTHOLZ
Akustický panel s povrchovou vrstvou  
z originálního starého dřeva

Absorber: Fibertex černý 
Svlak: MDF černý
Profil: Pouze Marilyne 8/25, Marilyne S3
Max. formát: 625 x 3000 mm

Typy desek ALTHOLZ
4 –  staré sluncem opálené desky,  

desky z bednění, ručně kartáčováno
1 – trámy a desky z krovu, ručně kartáčováno

https://novatop-system.cz/3dknihovna/


Soulad funkce  
a designu

www.novatop-acoustic.cz

V:
 0

9/
23

Výrobce: AGROP NOVA a.s.
Ptenský Dvorek 99 • 798 43 Ptení • Česká republika 
novatop@agrop.cz

Certifikáty výrobce: Informace Reference Ke stažení

Výzvou je najít rovnováhu
mezi estetickými požadavky

a funkčností prostoru
z hlediska akustiky. 

Marilyne 8/25, dýha dub


